АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА        КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.10.2018                                                                                   №125

д. Ворошнево
О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории
Ворошневского сельсовета Курского района
Курской области  в период проведения
мероприятий, посвященных празднованию
Дня народного единства 4 ноября 2018 года.

В соответствии с Распоряжением Главы Курского района Курской области от 31.10.2018г. № 496, в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение  комплексной  безопасности населения на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области, и своевременным реагированием на возможные чрезвычайные ситуации на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области:

1. С 18.00  02.11.2018 года до 09.00  06.11.2018 года перевести  все силы и средства в режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»  и установить муниципальный уровень реагирования.
2. Оповестить старших населенных пунктов, членов ДПД о режиме
повышенной готовности.
3. Перевести комиссию по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на
территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской
области в режим повышенной готовности
4. Работникам Администрации организовать круглосуточные
дежурства, выделить одну единицу автотранспорта для дежурства (приложение №1).
5. Обеспечить оперативное реагирование на поступающие обращения граждан о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.

        6. Утвердить План обеспечения комплексной безопасности при подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню народного единства 4 ноября 2018 года на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского район Курской области (приложение №2).
        7. Обеспечить немедленное информирование об обстановке на территории Ворошневского сельсовета в ЕДДС Курского района.
        8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Ворошневского сельсовета 			          Н.С. Тарасов

      Приложение №1
                                                                  к Распоряжению № 125 от 31.10.2018г.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ

	Дата
	Ф.И.О.
	телефон
	примечание

	02.11.2018
	Тарасов Николай Сергеевич

	89524942920

	03.11.2018
	Буданцева Лариса Владимировна

	89606832361

	04.11.2018
	Вялых Константин Николаевич

	89191335428

	05.11.2018
	Крюкова Анна Павловна

	89192796772

	06.11.2018
	Букреева Валентина Николаевна

	89045295772

Приложение №2
                                                                          К распоряжению №125 от 31.10.2018г.

П Л АН
обеспечения комплексной безопасности при подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню Народного единства  4 ноября 2018 года на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области

	№
п.п.
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.

	Издание правовых актов по проведению мероприятий, посвященных  празднованию Дня народного единства 04.11.2018 года

	До 02.11.2018г.

Администрация Ворошневского
сельсовета

	2.

	Организация проведения мероприятий:
инструктажей и бесед с населением в области ГО и возникновения ЧС
	  В период проведения  мероприятий
	Администрация  Ворошневского
сельсовета
Участковый   полицейский
Члены ДПД

	3.
	Организация информирования населения Ворошневского сельсовета по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности
	   В период проведения мероприятий
	Администрация Ворошневского сельсовета
Члены ДПД
Старшие   населенных пунктов

	4.
	Распространение среди населения среди населения различных категорий населения памяток  по ГО и действиям ЧС
	  В период проведения
мероприятий
	Администрация
Ворошневского    сельсовета
Старшие населенных пунктов